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Lovforslag nr. L. 62. Fremsat den 27. oktober 1978 af Hagen Hagensen (KF), Kallesøe (KF) og Stetter 
(KF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  

a k t i e s e l s k a b e r  m .  v .  

§ l 

I lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 
skaber m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 463 af 
13. september 1978, foretages følgende æn- 
dring: 

I § 31 indsættes som nyt stk. 2: 
»Stk. 2. Henlæggelser til investeringsfonds 

skal, såfremt betingelserne i stk. I er opfyldt, 
kunne foretages på grundlag af den samlede 

sambeskattede indtægt og derefter kunne pla- 
ceres i hvilket som helst af de danske selska- 
ber, der er med i sambeskatningen.« 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

§ 2 

Loven har virkning fra og med det regn- 
skabsår, som danner grundlag for skattean- 
sættelse for skatteåret 1979-80. 



1009 Tillæg A (64) F. t. 1. vedr. aktieselskaber m. v. Folketingsåret 1978-79. 1010 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Det findes rimeligt begrundet, at sambeskattede 
selskaber kan anvende investeringsfondshenlæggel- 
ser frit inden for koncernens enkelte selskaber. 
Ved skattedirektoratets cirkulære af 9. december 
1977 er der sket vilkårsændringer for anvendelse 
af investeringsfondsmidler inden for sambeskatte- 
de selskaber, således at henlæggelse til investe- 
ringsfonds alene kan finde sted inden for hvert 
enkelt selskab i koncernen og kun kan anvendes 
inden for det henlæggende selskab. 

Dette virker ""hæmmende for investeringsplaner 
inden for sambeskattede selskaber og modvirker 
en hensigtsmæssig udnyttelse af forhåndenværende 
midler til udbygning af virksomheder. 

Derfor foreslås indført en lovregel om, at sam- 
beskattede selskaber skal kunne foretage investe- 
ringsfondshenlæggelser på grundlag af den samle- 
de indtjening og frit kunne anvende disse i et hvil- 
ket som helst af de danske selskaber, der henhører 
under sambeskatningen. 

64 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


